
1 

 

 

 D.R. n. 130/2024 

 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. 175/2019; 

VISTO  il D.R. n. 1387/2023 con cui è stato emanato il “Bando di concorso per borse 
aggiuntive di Dottorato di Ricerca - XXXIX ciclo - Politecnico di Bari - A.A. 2023/2024” 
avente data di pubblicazione il giorno 7/12/2023 e data di scadenza il giorno 
10/01/2024;  

PRESO ATTO             dell’adesione del Politecnico di Bari al “Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile 
– CN MOST” a valere sull’area tematica Mobilità Sostenibile – CUP 
D93C22000410001;  

VISTO   il D.R. n. 40/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice di concorso 
 per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Rischio, Sviluppo Ambientale 
Territoriale ed Edilizio (DRSATE) - XXXIX ciclo; 

VISTI  i verbali prodotti dalla suddetta Commissione giudicatrice ed accertatane la 
regolarità;  

VISTA la comunicazione pervenuta dal vicecoordinatore del Corso di Dottorato in Rischio, 
Sviluppo Ambientale Territoriale ed Edilizio, del 26/01/2024, che sarà oggetto di 
ratifica del Collegio dei docenti, con la quale si è definita, sulla base dell’esito delle 
prove concorsuali e della disamina dei curriculum vitae et studiorum, l’assegnazione 
della tipologia di borsa; 

 

 

DECRETA 

 
Articolo 1 – Approvazione atti  

 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico per l’ammissione al Corso di Dottorato in Rischio, Sviluppo 
Ambientale Territoriale ed Edilizio (DRSATE) – XXXIX ciclo. 

 
Articolo 2 – Approvazione graduatoria e assegnazione borsa 

 
Ai sensi dell’art. 3 del Bando di concorso, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti dal 
Bando stesso, e come previsto dell’art. 9 del già menzionato Bando, è approvata la seguente graduatoria: 
 
 
 
 



2 

 

 

Corso di Dottorato di Ricerca in 
Rischio, Sviluppo Ambientale Territoriale ed Edilizio – DRSATE 

Coordinatore: Prof. Vito Iacobellis 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale del Territorio, Edile e di Chimica 

N.  COGNOME  NOME  
PUNTEGGIO 

TITOLI  
PUNTEGGIO 

ORALE  
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO  
BORSA ASSEGNATA   

1  VISCIO  SALVATORE  33 48  81 
Centro Nazionale (CN) 

“Centro Nazionale per la 
Mobilità Sostenibile” (MOST)  

 
 

Articolo 3 – Immatricolazione 
Il candidato dovrà effettuare la procedura di immatricolazione, a partire dalla data di pubblicazione del 
presente Decreto, secondo le prescrizioni riportate nell’apposito Avviso “Procedure per l’immatricolazione 
ai Corsi di Dottorato XXXIX ciclo”, parte integrante del presente Decreto.  

  
 

Articolo 4 – Disposizioni Finali 
 

Il presente Decreto Rettorale è pubblicato sul sito web di Ateneo - www.poliba.it, al seguente link 
https://www.poliba.it/it/dottorati-di-ricerca e in Albo Ufficiale online del Politecnico di Bari con valore di 
notifica ufficiale. Da tale data decorre il termine per eventuali impugnative. 
 

Bari, 29/01/2024 
                        Il Rettore  

Prof. Ing. Francesco Cupertino  

http://www.poliba.it/
https://www.poliba.it/it/dottorati-di-ricerca

		2024-01-29T13:34:18+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




